
SMLOUVA O VYTVORENI VZDELAVACICH AKTIVIT A 

DALŠÍCH VSTUPŮ SPOJENYCH S PODPOROU FINANČNÍ 

GRAMOTNOSTI PRO PROGRAM FINANČNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Níže uvedené smluvní strany: 

Nadace České spořitelny 

se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČO: 265 06 980 

DIČ: CZ 26 50 69 80 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N433 

bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola, režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem Olomouc, Křížkovského 511/8, PSČ 779 00 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

bankovní spojení: 

zastoupená: doc. PhDr. Vojtechem Regecem, Ph.D., děkanem Pedagogické fakulty 

(dále jen „dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel dále společně jen „smluvní strany“ nebo „strany“) 

uzavřely dnešního dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dale jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen ,Smlouva’‘). 

1. Prohlášení smluvních stran 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně ustavenou a existující podle českého 

právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, ze je právnickou osobou řádně ustavenou a existující podle českého 

právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.



2.2 

2.3 

2.4 

3.2 

3.3 

4.2 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je ze strany dodavatele pro objednatele vytvořit relevantní vstupy 

spojené s podporou finanční gramotnosti využitelné pro připravovaný projekt Nadace 

ČS, který má za cíl rozvíjet kompetence dětí a mladých lidí v oblasti budování finančního 

zdraví. 

Toto plnění je podrobně specifikováno v příloze č. 1. této Smlouvy (dále jen jako „Dílo“). 

Dodavatel se na svůj náklad a na svoje nebezpečí zavazuje provést Dílo v souladu s 

cl. 2.1 Smlouvy a předat ho dodavateli k akceptaci v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. Dodavatel se také zavazuje vykonat související aktivity uvedené v Příloze č. 1 

Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit dodavateli cenu za Dílo specifikovanou v čl. 3.1 

Smlouvy. 

Cena za Dílo 

Cena za Dílo podle čl. 2.1 této Smlouvy činí 300 000 Kč bez DPH, tj. 363 000 Kč vč. DPH 

(dale jen „Cena Díla“). 

Cena za Dílo je pevná, úplná a konečná a pokrývá veškeré náklady dodavatele na dodání 

Díla a zahrnuje cenu za všechny další služby, práva a dodávky poskytované v rámci 

poskytnutí Díla dodavatelem podle této Smlouvy, včetně jakýchkoliv daní a poplatků (kromě 

DPH), veškerých rizik (kurzových, inflačních, apod.), cla, pojištění, dopravních či skladovacích 

nákladů apod. 

Dodavatel je oprávněn vystavit objednateli zálohovou fakturu na základě této Smlouvy poté, 

co došlo k uzavření této Smlouvy podpisem obou smluvních stran a nabytí její účinnosti 

v souladu s odst. 10.1 této Smlouvy. Zálohová faktura může být dodavatelem vystavena 

objednateli na celou částku v souladu s odst. 3.1 této Smlouvy. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel se zavazuje: 

4.1.1 provést Dílo s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a příslušnými technickými normami; 

4.1.2 při provádění Díla se řídit výslovnými pokyny objednatele. Tím není dotčena 

povinnost dodavatele upozornit objednatele na nevhodnost těchto pokynů; 

4.1.3 provést Dílo prostřednictvím svých zaměstnanců a vybraných studentů, nikoli 

třetích osob; 

4.1.4 neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv 

na provedení Díla řádně a včas v souladu s čl. 2.1 Smlouvy; 

Objednatel se zavazuje: 

4.2.1 poskytnout dodavateli nutnou součinnost při provádění Díla; 

4.2.2 neprodleně informovat dodavatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 

provedení Díla řádně a včas v souladu s čl. 2.1 Smlouvy; 

4.2.3 převzít Dílo splňující podmínky dle či. 2.1 této Smlouvy v souladu s čl. 6.1 této 

Smlouvy.



5.2 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

8.2 

8.3 

Místo a doba provedení Díla 

Smluvní strany si sjednaly, že dodavatel Dílo dokončí a odevzdá objednateli k převzetí a 

odprezentuje objednateli vytvořené výstupy v následujícím termínu a na následující adrese 

(výstupy je také možné předat prostřednictvím externího internetového úložiště dodavateli a 

odprezentovat je prostřednictvím online setkání): 

Termín: 28.2.2025 

Adresa: Sídlo Nadace České spořitelny, Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

Harmonogram provedení Díla není detailně specifikován. Dílčí výstupy mohou být ze strany 

dodavatele dodávány průběžně, nejpozději však do data uvedeného v čl. 5.1 Smlouvy, stejně 

tak budou ze strany dodavatele prováděny průběžně některé související aktivity (viz Příloha 

č. 1 Smlouvy). O vývoji tvorby vstupů bude dodavatel průběžně informován. 

Převzetí Díla 

Dílo je provedeno předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu objednateli a převzetím 

Díla objednatelem. Objednatel je v rámci předvedení způsobilosti Díla sloužit svému účelu 

oprávněn tuto způsobilost sám ověřit. 

Vlastnické právo a autorská práva 

Vlastnické právo k hmotným výstupům (k Dílu) dle této Smlouvy přechází na objednatele 

okamžikem uhrazení ceny za Dílo. 

Veškeré činnosti potřebné pro vznik Díla jsou realizovány zaměstnanci či studenty dodavatele 

a tito je vykonávají pod výlučným vedením dodavatele. 

V případě, že činností zaměstnanců či studentů vznikne autorské dílo ve smyslu ustanovení 

§ 2 autorského zákona, dodavatel dnem převzetí autorského díla objednatelem v rámci služeb 

převádí na objednatele právo výkonu výlučných majetkových práv autorských k dílu, a to bez 

ohledu na to, zda se jedná o dílo vytvořené zaměstnanci vzaměstnaneckém vztahu 

k objednateli nebo v jiném obdobném vztahu. 

Dodavatel je oprávněn Dílo využívat pro pedagogickou činnost v rámci výuky. 

Od okamžiku předání autorského díla objednateli do okamžiku převedení výkonu majetkových 

autorských práv uděluje dodavatel objednateli dočasné oprávnění užívat autorská díla v 

rozsahu a způsobem nezbytným pro naplnění účelu této Smlouvy. 

Výše uvedené se vztahuje i na veškerá technická řešení, koncepce, knowhow, postupy či 

metody zpracování dat, analytické nástroje, software, pracovní dokumentaci, diagramy, 

schémata a koncepty, pokud jsou vyvinuty dodavatelem dle této Smlouvy a nemají charakter 

autorského díla. 

Spolupráce smluvních stran 

Oprávněné osoby uvedené v tomto článku 8 mohou smluvní strany jednostranně změnit bez 

nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Změna je účinná doručením písemné informace o 

takové změně druhé straně. 

Oprávněné osoby za objednatele: 

Oprávněné osoby za dodavatele:



10. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

11. 

11.1 

11.2 

Sankce 

V případě prodlení dodavatele s předáním Díla dle odst. 5.1 je objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla za každý i započatý den 

prodlení. 

Trvání smlouvy 

Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 

a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích 

příloh a případných dodatků, podléhá povinnému uveřejnění podle zákona, a nezačnou si 

poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede dnem její účinnosti. UP, která 

uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění 

neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany. 

Od této Smlouvy je možné odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou nebo 

zákonem, zejména poruší-li smluvní strana tuto Smlouvu podstatným způsobem. V případě 

porušení této Smlouvy podstatným způsobem, může druhá smluvní strana odstoupit od této 

Smlouvy bez zbytečného odkladu. Dodavatel bere na vědomí, že dodání pouze části Díla 

nemá pro objednatele samostatný ekonomický význam, není-li výslovně sjednáno jinak. 

Za podstatné porušení se, mimo jiné, považuje: 

10.3.1 Prodlení dodavatele s dokončením Díla o více než 15 dnů; 

10.3.2 prodlení objednatele se zaplacením Ceny Díla o více než 30 dnů; 

Jakmile strana oprávněná odstoupit od této Smlouvy oznámí druhé straně, že od této Smlouvy 

odstupuje, nebo že na této Smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

Objednatel i Dodavatel jsou oprávnění tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní Ihuta je 3 měsíce a začíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena dodavateli. Účinností výpovědi není dotčen nárok na náhradu 

škody vzniklé porušením Smlouvy, ani nárok na zaplacení smluvní pokuty, který vznikl před 

účinností výpovědi, ani nárok dodavateli na zaplacení části ceny za plnění poskytnuté před 

účinností výpovědi. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy 

a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 

osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 — Specifikace rozsahu Díla



11.5 Není-li tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne   

Nadace České spořitelny 

2024.03.03 

16:07:40 +01'00' 

Datum: 2024.03.04 

09:39:49 +01'00'   

V Olomouci dne   

Pedagogicka fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci 

Digitálně podepsal 

doc.PhDr. Vojtech 
Regec Ph.D. 
Datum: 2024.03.07 

10:38:35 +01'00' 

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 

děkan Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci



Příloha č. 1 

Specifikace rozsahu Díla 

Předmětem smlouvy bude ze strany příjemce pro poskytovatele vytvořit relevantní výstupy 

spojené s podporou finanční gramotnosti využitelné pro připravovaný projekt Nadace CS 

„Program rozvoje finančního zdraví“, který má za cíl rozvíjet kompetence dětí a mladých lidí tak, 

aby byli připraveni pro svůj dospělý finanční život. Program nabízí školám kompetenční rámec, 

metodiku i konkrétní aktivity pro rozvoj finanční gramotnosti a finančního zdraví svých studentů v 

souladu s moderními výukovými trendy a požadavky. 

Příjemce se touto smlouvou zavazuje Poskytovateli poskytnout vytvoření výstupů, a to nejméně 

v následujícím rozsahu: 

* zpracování 50 vzdělávacích aktivit k podpoře finanční gramotnosti na základních, středních 
školách či v zájmovém vzdělávání dle šablony poskytnuté poskytovatelem; 

* ověření těchto vytvořených vzdělávacích aktivit ve školské praxi (prostřednictvím realizace 
projektového vyučování na základní škole a jeho evaluace) a jejich souhrnná evaluace; 

e výzkumné zpracování 3 dohodnutých témat dle zadání příjemce z oblasti finančního 
vzdělávání a finanční gramotnosti např. evaluace efektivity metodických listů a jejich dopad na 
výuku, motivace a potřeby učitelů základních škol k výuce finanční gramotnosti apod. (každé 
v rozsahu 10 stran) v podobě empirické studie; 

e odborná supervize Programu rozvoje finančního zdraví na základě poskytnutých podkladů 
poskytovatelem; 

e aktivní účast na odborných panelech finančního vzdělávání pořádaných poskytovatelem; 

e propagace a publicita Programu rozvoje finančního zdraví v souvislosti s prezentací 
vytvořených vzdělávacích aktivit; 

* dílčí prezentace výstupů z této smluvní spolupráce v odborných článcích (ref. na podporu 
grantu) publikovaných v odborných tuzemských či zahraničních časopisech; 

* uvádění příjemcem na všech výstupech této smlouvy logo poskytovatele; 

* zpracování závěrečné zprávy a dodání všech materiálů v on-line formě (zpracovaných 
vzdělávacích aktivit vč. jejich ověření v praxi na základních či středních školách) v souhrnné a 
medializovatelné podobě. 

Vzdělávací aktivity budou dodány v elektronické formě dle poskytnuté šablony poskytovatelem. 

Přidanou hodnotou bude také prezentace Programu rozvoje finančního zdraví komunikačními kanály 

PdF UP a UP (např. portál Učitel 21 https://www.ucitel21.cz/, web a sociální sítě fakulty, v rámci   

výuky), jakožto součást transparentnosti realizace této smlouvy.




